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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština – Assembly 

 

Legjislatura  IV 

Komisioni për Buxhet dhe Financa 

Mbledhja nr. 123/13  

Prishtinë, më 25.07.2013, ora 09:30 

Ndërtesa e Kuvendit, salla C-203 

 

P R O C E S V E R B A L 

I MBLEDHJES  SË KOMISIONIT PËR  BUXHET DHE FINANCA 

 

Në mbledhje morën pjesë: Safete Hadergjonaj, Naser Osmani, Jelena Bontic, Latif Gashi, Hasime 

Krasniqi, Hykmete Bajrami, Sali Asllanaj, Duda Balje, Xhevdet Neziri dhe  Sevdije Lama. 

 

Mungoi: Albana Fetoshi. 

 

Nga stafi mbështetës i komisionit: Vilson Ukaj, Sabrije Saliuki – Iseini,  Dashurije Canolli, dhe Arbëreshë 

Kosumi. 

 

Mbledhjen e kryesoi: Safete Hadergjonaj, Kryetare e Komisionit. 

 
Për këtë mbledhje propozohet ky rend dite: 

 
1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i Projektligjeve të identifikuara në Planin e Veprimit për Zbatimin e Udhërrëfyesit 

për Liberalizimin e vizave: 

2.1. Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-219 për të Huajt me amendamentet e komisionit  

funksional për punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së; 

2.2  Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-217 për Azil  me amendamentet e komisionit  funksional 

për punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së; 

2.3.  Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-215 për Shtetësinë e Kosovës me  amendamentet e 

komisionit  funksional për punë të Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së; 

2.4.  Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-218 për parandalimin  dhe luftimin  e  trafikimit me 

njerëz dhe mbrojtën e viktimave të trafikimit, me amendamentet e komisionit  funksional për 

punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së; 

2.5. Shqyrtimi i Projektligjit  nr.04/L-216 për bashkëpunime ndërmjet Autoriteteve të 

Përfshira në Menaxhimin e Integruar të Kufirit me amendamentet e komisionit  funksional 

për punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së; 

2.6. Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-214  për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 04/L-072 për 

kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufirit shtetërore me amendamentet e komisionit  funksional për 

punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së. 

 

1. Miratimi i rendit të ditës 
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    Kryetarja theksoj se rendi i ditës miratohet pa ndryshime.  

 

3. Shqyrtimi i Projektligjeve të identifikuara në Planin e Veprimit për Zbatimin e Udhërrëfyesit 

për Liberalizimin e vizave: 

 

2.1 Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-219 për të Huajt me amendamentet e komisionit funksional për 

punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së 

 

 Kryetarja theksoj se amendamentet nuk kanë implikime buxhetore shtesë, kurse sa i përket projektligjit     

 kostoja e tij është e përballueshme për buxhetin.  

 

 Komisioni, njëzëri nxorri këtë : 

Rekomandim 

 

Projektligjit nr.04/L-219 për të Huajt me amendamentet e komisionit  funksional për punë të  Brendshme, 

Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së, nuk përmbajnë implikime buxhetore shtesë. 

 

2.2. Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-217 për Azil  me amendamentet e komisionit  funksional për 

punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së 

 

Kryetarja theksoj se janë dy amendamente dhe ky projektligj nuk paraqet kosto buxhetore. 

 

Komisioni, njëzëri nxorri këtë : 

 

Rekomandim 

 

Projektligjit nr.04/L-217 për Azil  me amendamentet e komisionit  funksional për punë të  Brendshme, 

Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së. nuk përmbajnë implikime buxhetore shtesë. 

 

 

2.3.  Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-215 për Shtetësinë e Kosovës me  amendamentet e komisionit  

funksional për punë të Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së 

 

Kryetarja theksoj se janë katër amendamente dhe projektligji nuk përmban ndonjë kosto që është e 

papërballueshme. 

 

Komisioni, njëzëri nxorri këtë : 

 

Rekomandim 

 

Projektligjit nr.04/L-215 për Shtetësinë e Kosovës me  amendamentet e komisionit  funksional për punë të 

Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së nuk përmbajnë implikime buxhetore shtesë. 

 

 

2.4. Shqyrtimi i Projektligjit nr.04/L-218 për parandalimin  dhe luftimin  e  trafikimit me njerëz 

dhe mbrojtën e viktimave të trafikimit, me amendamentet e komisionit  funksional për punë të  

Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së 
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Kryetarja theksoj se është vetëm një amendament i cili nuk e ngarkon Projektligjin  

 

Komisioni, njëzëri nxorri këtë : 

 

Rekomandim 

 

Projektligjit nr.04/L-218 për parandalimin  dhe luftimin  e  trafikimit me njerëz dhe mbrojtën e viktimave 

të trafikimit, me amendamentet e komisionit  funksional për punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen 

e FSK-së nuk përmbajnë implikime buxhetore shtesë. 

 

2.5. Shqyrtimi i Projektligjit  nr.04/L-216 për bashkëpunime ndërmjet Autoriteteve të Përfshira në 

Menaxhimin e Integruar të Kufirit me amendamentet e komisionit  funksional për punë të  

Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së 

 

 

Kryetarja theksoj se kemi tre amendamente nga Komisioni funksional, të cilat nuk përmbajnë implikime 

shtesë buxhetore.  

 

Komisioni, njëzëri nxorri këtë : 

 

Rekomandim 

 

Projektligjit  nr.04/L-216 për bashkëpunime ndërmjet Autoriteteve të Përfshira në Menaxhimin e Integruar 

të Kufirit me amendamentet e komisionit  funksional për punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e 

FSK-së nuk përmbajnë implikime buxhetore shtesë. 

 

2.6. Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-214  për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 04/L-072 për 

kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufirit shtetërore me amendamentet e komisionit  funksional për 

punë të  Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e FSK-së 

 

 
Komisioni, njëzëri nxorri këtë : 

 

Rekomandim 

 

Projektligjit nr. 04/L-214  për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 04/L-072 për kontrollin dhe mbikëqyrjen 

e kufirit shtetërore me amendamentet e komisionit  funksional për punë të  Brendshme, Siguri dhe 

Mbikëqyrjen e FSK-së nuk përmban implikime buxhetore shtesë. 

 

Mbledhja përfundoi: 10:00 

 

Përgatitur nga:   

Njësia për mbështetjen e Komisionit 

                                                                                                                                                                                                              

Kryetarja e  Komisionit  
  __________________                                                         

                                                                                                                                         Safete Hadergjonaj                         
 


